
ZARZĄDZENIE NR W/45/2024 

WÓJTA GMINY KŁODAWA 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia kwoty funduszu sołeckiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 
(Dz. U. z 2014 r., poz. 301 ze zm.) oraz Uchwałą Nr VI/40/19 Rady Gminy Kłodawa z dnia 27 marca 
2019 r. w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Kłodawa, Wójt Gminy 
Kłodawa zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość środków przeznaczonych na fundusz sołecki na 2025 r. dla sołectwa: 

1) Chwalęcice  - 53.961,70 zł 
2) Kłodawa  - 53.961,70 zł 
3) Łośno   - 35.938,49 zł 
4) Mironice  - 16.943,97 zł 
5) Różanki   - 53.961,70 zł 
6) Różanki Szklarnia - 20.667,33 zł 
7) Rybakowo  - 27.736,31 zł 
8) Santocko  - 53.961,70 zł 
9) Santoczno  - 21.908,45 zł 
10) Wojcieszyce  - 53.961,70 zł 
11) Zdroisko  - 20.613,37 zł 

2. Szczegółowe wyliczenie kwot określonych w ust. 1 zawiera załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Harmonogram czynności przy tworzeniu funduszu sołeckiego stanowi załącznik nr 2 
do niniejszego zarządzenia. 

2. Wzór uchwały zebrania wiejskiego zawierającej wniosek sołectwa wskazującego 
przedsięwzięcia przewidziane do realizacji na obszarze sołectwa w ramach środków określonych 
w § 1 ust. 1 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

3. Wzór wniosku określającego przedsięwzięcia finansowane w ramach środków z funduszu 
soleckiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

4. Wzór protokołu z zebrania wiejskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 
5. Wzór uchwały w sprawie zmiany przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego zarządzenia. 
6. Wzór zmiany wniosku przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego stanowi załącznik nr 7 

do niniejszego zarządzenia.  

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Kłodawa. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr W/45/2024 Wójta Gminy Kłodawa z dnia 10 lipca 2024 r. 

 

Wyliczenie kwot funduszu sołeckiego na 2025 r., w podziale na sołectwa: 

Lp. Nazwa sołectwa 

Liczba 
mieszkańców 

danego sołectwa 
(Lm) (4) 

Wysokość Funduszu Sołeckiego przypadających 
na dane sołectwo w 2025 r.                   (nie więcej 

niż 10-krotność Kb) 

1 Kłodawa 3 380                                53 961,70 zł  

2 Różanki 1 181                                53 961,70 zł  

3 Chwalęcice 1 239                                53 961,70 zł  

4 Wojcieszyce 911                                53 961,70 zł  

5 Santocko 935                                53 961,70 zł  

6 Łośno 466                                35 938,49 zł  

7 Rybakowo 314                                27 736,31 zł  

8 Różanki Szklarnia 183                                20 667,33 zł  

9 Santoczno 206                                21 908,45 zł  

10 Zdroisko 182                                20 613,37 zł  

11 Mironice 114                                16 943,97 zł  

Łącznie 9 111                              413 616,42 zł  
 

 

Gdzie: 

 dochody bieżące (wykonanie 2023 r.):   50.373.212,06 zł 
 liczby mieszkańców gminy wg GUS na 31.12.2023 r.:                  9.335 osób 
 Kb - kwota bazowa:                5.396,17 zł 

   

Maksymalna kwota funduszu sołeckiego wynosi 10 x Kb = 10 x 5.396,17 zł = 53.961,70 zł 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr W/45/2024 Wójta Gminy Kłodawa z dnia 10 lipca 2024 r. 

 

 

 

Harmonogram czynności tworzenia i korzystania z funduszu sołeckiego na 2025 rok 
 

Termin Osoba odpowiedzialna Opis działań 

do 31.07.2024 r. Wójt Przekazanie sołtysom informacji o wysokości 
funduszu sołeckiego przypadającego na sołectwo 

do 30.09.2024 r. Sołtys, Rada Sołecka Uchwalenie przez zebranie wiejskie wniosku 
zawierającego listę przedsięwzięć do realizacji w 
ramach funduszu sołeckiego wraz z oszacowaniem 
kosztów i uzasadnieniem oraz przekazanie wniosku 
Wójtowi 

do 07.10.2024 r. Wójt Poinformowanie sołtysa o odrzuceniu wniosku 
niespełniającego ustawowych warunków. W ciągu 
3 dni od wezwania sołtys uzupełnia lub poprawia 
wskazane kwestie. 

do 14.10.2024 r. Sołtys, Rada Sołecka Skierowanie do Rady Gminy informacji o 
podtrzymaniu wniosku sołectwa za pośrednictwem 
Wójta (w ciągu 7 dni) 

do 15.11.2024 r. Rada Gminy Rozpatrzenie wniosku sołectwa (w ciągu 30 dni) 

do 31.12.2024 r. Rada Gminy, Wójt Uchwalenie budżetu gminy, w którym wyodrębnia 
się środki do wykorzystania w ramach funduszu 
sołeckiego 

do końca 2025 r. Wójt, Sołtys i Rada Sołecka Realizacja i rozliczanie przedsięwzięć 
przewidzianych w ramach funduszu sołeckiego 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr W/45/2024 Wójta Gminy Kłodawa z dnia 10 lipca 2024 r. 

 

UCHWAŁA NR ____ /20______ 

ZEBRANIA WIEJSKIEGO SOŁECTWA ______________________ 

z dnia ____________________________ 

w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 2014 r., 
poz. 301 ze zm.) oraz § 8 ust. 2 pkt. 4 uchwały nr XIV/___/19 Rady Gminy Kłodawa z dnia 18 grudnia 
2019 r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa ______________________ położonego w Gminie 
Kłodawa (Dz. Urz. Woj. Lubus. Nr ____, poz. ______), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wniosek o przyznanie środków z funduszu sołeckiego, wyodrębnionego 
w budżecie Gminy Kłodawa na rok ___________, na realizację przedsięwzięć służących poprawie 
warunków życia mieszkańców sołectwa __________________________, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Sołtysowi Sołectwa _______________________ . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zebrania Wiejskiego 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr W/45/2024 Wójta Gminy Kłodawa z dnia 10 lipca 2024 r. 

______________________ 
        (pieczątka sołectwa) 

WÓJT GMINY KŁODAWA 

WNIOSEK SOŁECTWA __________________________ 

z dnia __________________________ 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 2014 r., poz. 301 
ze zm.), w związku z uchwałą nr VI/40/19 Rady Gminy Kłodawa z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Kłodawa środków stanowiących fundusz sołecki, zgłasza się do 
realizacji na obszarze Sołectwa _______________________, w 202_____ r., następujące przedsięwzięcia: 

PRZEDSIĘWZIĘCIA DO WYKONANIA W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO 1 
   

Dział Opis przedsięwzięcia Koszt zadania 
600 – Transport i łączność, w tym:   

 budowa, przebudowa, remont dróg oraz ciągów pieszych przy gminnych drogach   
 budowa i remonty wiat oraz przystanków autobusowych   
 oznakowanie ulic, dróg wraz z progami zwalniającymi   
     

754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona ppoż, w tym:   
 zakup wyposażenia dla jednostki OSP   
 budowa, rozbudowa, modernizacja oraz remonty budynków OSP   
     

801 – Oświata i wychowanie, w tym:   
 zakup materiałów i wyposażenia dla jednostek oświaty   
     

900 – Gospodarka komunalna, w tym:   
 utrzymanie czystości w sołectwach (zakup materiałów, usług, itp.)   
 utrzymanie zieleni w sołectwach (zakup materiałów, usług, itp.)   
 budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego   
 bieżące utrzymanie i remonty istniejących placów zabaw   
 budowa, rozbudowa i modernizacja placów zabaw   
     

921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w tym:   
 utrzymanie sali wiejskiej (zakup materiałów, usług, itp.)  
 organizacja imprez kulturalnych i okolicznościowych w sołectwie   
 zakup materiałów i wyposażenia dla zespołów, chórów, itp..   
     

926 – Kultura fizyczna, w tym:   
 bieżące utrzymanie obiektów sportowych oraz zakup materiałów i wyposażenia   
 remonty i modernizacje obiektów sportowych   
     

ŁĄCZNY KOSZTY WNIOSKOWANYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ   
 

 

 
 



UZASADNIENIE: 
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

Sołtys: ________________________________________ 

 
 
Załączniki: 

1. protokół zebrania wiejskiego z dnia _____________ 
2. uchwała Nr _____/_________ w sprawie uchwalenia wniosku z dnia _______________ 
3. lista obecności z zebrania wiejskiego 

 

 

 



Załącznik nr 5 do Zarządzenia nr W/45/2024 Wójta Gminy Kłodawa z dnia 10 lipca 2024 r. 

PROTOKÓŁ 
z zebrania wiejskiego Sołectwa ________________ 

odbytego w dniu ______________________ 202 ____ r. 
 

Sołtys _________________________ na wstępie zebrania powitał zaproszonych gości i mieszkańców. 

W zebraniu uczestniczyli mieszkańcy sołectwa, wg listy obecności - __________ osób oraz: 

___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________ 

Na przewodniczącego zebrania wybrano _________________________________. 

Na protokolanta wybrano _________________________________. 

Zgodnie z powyższym przewodniczący stwierdził, iż zebranie wiejskie jest prawomocne, gdyż 
mieszkańcy sołectwa ______________________ zostali poinformowani o zebraniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Prowadzący zebranie przedstawił porządek zebrania:  
1. Powitanie uczestników zebrania. 
2. Wybór prowadzącego oraz protokolanta zebrania. 
3. Stwierdzenie ważności zebrania. 
4. Przedstawienie porządku zebrania i jego zatwierdzenie przez mieszkańców. 
5. Propozycje podziału funduszu sołeckiego na rok ________ (na wniosek sołtysa, rady sołeckiej lub 15 

pełnoletnich mieszkańców – dyskusja). 
6. Ustalenie i uchwalenie wniosku o przyznanie środków finansowych z funduszu sołeckiego na rok 

________ na realizację zadań służących poprawie warunków życia mieszkańców.  
7. Sprawy bieżące. 
8. Zakończenie zebrania. 

Porządek obrad został zatwierdzony ilością głosów: „za’’ _________,  ,,przeciw’’_________, „wstrzymujących 
się’’ ________. 

Do punktu 5. Podział funduszu sołeckiego na rok ________ (dyskusja). 
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________. 

Do punktu 6. Zatwierdzenie podziału funduszu sołeckiego na rok _________ (podjęcie uchwały). 
Za przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego było: 
,,za’’ ________ uczestników zebrania, ,,przeciw’’ ________, ,,wstrzymało się’’ od głosu ______.  

Uchwała została przyjęta/ nie przyjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Na tym protokół zakończono. 

 
 
____________________________ 
            Protokołował/a      ______________________________ 

Przewodniczący Zebrania 



Załącznik nr 6 do Zarządzenia nr W/45/2024 Wójta Gminy Kłodawa z dnia 10 lipca 2024 r. 

 
 

UCHWAŁA NR ____ /20______ 

ZEBRANIA WIEJSKIEGO SOŁECTWA ______________________ 

z dnia ____________________________ 

w sprawie zmiany przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 2014 r., 
poz. 301 ze zm.) oraz § 8 ust. 2 pkt. 4 uchwały nr XIV/___/19 Rady Gminy Kłodawa z dnia 18 grudnia 
2019 r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa ______________________ położonego w Gminie 
Kłodawa (Dz. Urz. Woj. Lubus. Nr ____, poz. ______), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się zakres przedsięwzięć przedstawionych we wniosku o realizację zadań z funduszu 
sołeckiego sołectwa __________________________ na rok ____ wg załącznika nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Łączna kwota realizowanych zadań nie ulega zwiększeniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Sołtysowi wsi  ________________________ . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zebrania Wiejskiego 

____________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 7 do Zarządzenia nr W/45/2024 Wójta Gminy Kłodawa z dnia 10 lipca 2024 r. 

Wniosek sołectwa o zmianę przeznaczenia środków funduszu sołeckiego  

_____________________, dnia_____________________ 

 

WÓJT GMINY KŁODAWA 

WNIOSEK 

 Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 roku, 
poz. 301) oraz uchwały Nr _____/______ zebrania wiejskiego sołectwa _______________________ 
z dnia _______________wnoszę o zmianę przedsięwzięć do realizacji w ramach funduszu sołeckiego 
na __________ rok.  

Dotychczasowe zadanie pod nazwą:  

Lp. Nazwa zadania Koszt zadania 

   

   

   

 

Ulega zmianie na zadanie następujące:  

Lp. Nazwa zadania Koszt zadania 

   

   

   

 

Uzasadnieniem przyjęcia realizacji przedsięwzięcia jest: 

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________. 

 

____________________________ 


